ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2025 г. N 807

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской
области от 06.11.2013 N 121-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области",
Законом Владимирской области от 04.10.2022 N 77-ОЗ "О Правительстве Владимирской
области" Правительство Владимирской области постановляет:

1. Установить на 2026 год минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме на территории Владимирской области в следующем
размере:

- 14 рублей 63 копейки на один квадратный метр общей площади помещения,
принадлежащего собственнику такого помещения, - для многоквартирных домов, не оснащенных
лифтовым оборудованием, а также для многоквартирных домов переменной этажности,
оснащенных лифтовым оборудованием, имеющих выход в подъезд, в котором отсутствует
лифтовое оборудование;

- 15 рублей 76 копеек на один квадратный метр общей площади помещения,
принадлежащего собственнику такого помещения, - для многоквартирных домов, оснащенных
лифтовым оборудованием, а также для многоквартирных домов переменной этажности,
оснащенных лифтовым оборудованием, имеющих выход в подъезд, в котором имеется лифтовое
оборудование.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Владимирской области от
22.11.2024 N 706 "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме на территории Владимирской области на 2025 год".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и
энергетики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской области
А.А.АВДЕЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2026Постановление Правительства Владимирской области от

26.12.2025 N 807 "Об установлении минимального размера
взноса на кап...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=523355&amp;date=14.01.2026&amp;dst=196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=523355&amp;date=14.01.2026&amp;dst=196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=212219&amp;date=14.01.2026&amp;dst=100278&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=212219&amp;date=14.01.2026&amp;dst=100278&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=224861&amp;date=14.01.2026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=224861&amp;date=14.01.2026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=210417&amp;date=14.01.2026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=210417&amp;date=14.01.2026
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru